
 

電話 0748-57-0093  
 
FAX 0748-36-2388 
ﾒｰﾙ kibounoie@npo-ryuoh.org 

見学は随時承っています  

 

 交通のご案内   

◆お車でお越しの方 

国道８号線 東川町交差点から南へ 9分（5㎞） 

名神竜王インターチェンジより 7分（3.5㎞） 

◆バスでお越しの方（近江八幡駅より近江鉄道バス） 

①岡屋南・滋賀竜王工業団地行 

  ⇒竜王町タウンセンターバス停下車 徒歩 5分（400ｍ） 

②三井アウトレットパーク行 

  ⇒綾戸北バス停下車 徒歩 8分（900ｍ） 

お問合せ先  

〒520-2524滋賀県蒲生郡竜王町綾戸１０４１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

私たちの理念･･･  

▩ ゆったりとその人らしさを受けとめる。 

▩ 常に自分を振り返る。 

▩ 地域福祉活動への積極的参加と推進。 

 

特定非営利活動法人（ＮＰＯ） 

りゅうおう 
 

 グループホーム希望の家・綾戸とは？  
 

認知症をお持ちの方が、小規模で家庭的な環境の

中で暮らしていただく入居型の施設です。調理や洗濯

物など、それぞれがお持ちの力を発揮できるように環境

を整えます。また認知症の専門教育を受けた職員が、

不安やお困りごとをケアします。このことで認知症の進

行を緩やかにし、ゆったりと穏やかな毎日を送っていた

だけることをめざしています。医療機関と連携し、健康

面もしっかりサポートします。 

国宝、苗村神社の杜のほど近く、綾戸地区の一角に

位置しています。地域との温かいつながりを大切にしな

がら、住み慣れた竜王町での暮らし続けていただけるよ

うにお手伝いします。 

１番館（定員９名） 平成１９年（２００７年）開設 

２番館（定員９名） 令和 ３年（２０２１年）開設 

 

 周辺のご案内  
 

 金融機関･･･滋賀銀行（500ｍ） 

         関西みらい銀行（1200ｍ） 

 買 い 物･･･フレンドマート竜王店（400ｍ） 

 公共施設･･･竜王町役場（400ｍ） 

竜王町図書館（300ｍ） 

竜王町公民館（400ｍ） 

 史    跡･･･国宝 苗村神社（350ｍ） 

 

 

 

 

 

 

希望の家・綾戸

竜王
インター
←

○竜王町

役場

近江八幡↑

市街

フレンド
マート

西川 東川町

岡屋口

小口 綾戸北

山之上北

苗村神社

↓湖南

惣
四
郎
川

竜王小

消防署

名神高速

公民館

図書館

セブン
イレブン

綾戸

希望の家・綾戸

ＧＳ

滋賀銀行

ＮＰＯりゅうおう 

１番館 

認知症高齢者 

グループホーム 

２番館 



介護関係だけでなく様々な人が集い、

つながる場としてお使いいただけます。 

２番館はほぼ全て

の床にクッションフ

ロアを採用。浴室

はリフトを備えてい

ます。 

広さは６畳で収納があります。慣れ親しんだ家具なども

持ち込んでいただけます。 

 利用料のご案内  
 

 部屋料 

（全室個室） 

１番館   ３９，０００円 

２番館   ５４，０００円 

食材料費 ４３，５００円 
（朝食 350円、昼・夕食 550円）  

光熱水費 ２１，０００円 

入居一時金 な し  

小 計 

1番館  １０３，５００円 

２番館  １１８，５００円 

※ご注意：上記の他に次の費用がかかります。 

介護保険自己負担金 
介護度に応じ、1割～３割の

自己負担が必要です。 

修繕・補修積立費 ４，０００円 

 

その他・オムツ代等の実費負担 

 

 

 お申し込み方法  

① まずはご連絡ください 

② 詳細をご説明します 

・現地案内、利用料説明など 

③ お申込書の提出 

④ 状況を確認するご連絡を、随時差し上げます 

⑤ お部屋が空きましたらご案内します 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1番館リビング 

浴室 ２番館リビング 

２番館 【居室】 １番館 


